
920 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Begrundelse 

I forbindelse med den kommende skibsværfts- 
pakke ønskes Rådets juridiske afdelings vurde- 
ring af lovligheden, da de folkevalgte bør have 
alle relevante oplysninger. Vi er nødt til at vide, 
om de vedtages nogle regler, som strider imod 
WTO-reglerne. 

Svar (6/11 01) 

Erhvervsministeren (Ole Stavad): 
Allerede under det sidste Rådsmøde (industri) 
den 14. maj 2001 bad jeg om en juridisk vurde- 
ring af lovmedholdigheden af skibsværftspak- 
ken i forhold til WTO-reglerne. Både Udenrigs- 
ministeren og jeg har ved adskillige lejligheder 
fulgt op på spørgsmålet. 

Rådets Juridiske Tjeneste afgav i COREPER 2 
den 26. september 2001 en juridisk vurdering af 
Kommissionens forslag til en midlertidig støtte, 
herunder om forslaget kunne anses for at være i 
overensstemmelse med EU's internationale for- 
pligtigelser i WTO. Udtalelsen blev givet 
mundtligt i lukket kreds under den forudsæt- 
ning, at informationerne var fortrolige. Konkret 
er det hensynet til forhandlingerne med Sydko- 
rea og den kommende klagesag mod Sydkorea, 
der gør, at Rådet vil beskytte sig mod, at Sydko- 
rea får indsigt i EU's forhandlingsposition. 

Jeg har imidlertid igen skrevet til Rådets for- 
mand og anmodet om, at Rådet (industri) får 
den juridiske vurdering forelagt i en form, der 
kan gøres tilgængelig for en bredere kreds. 

Når jeg modtager svar fra min belgiske kolle- 
ga, vil jeg vende tilbage med en orientering til 
Folketinget og Europaudvalget. 

For så vidt angår Europa Parlamentets ad- 
gang til informationerne er jeg enig i, at det bør 
Parlamentet have, således at også Parlamentet 
har et fuldstændigt beslutningsgrundlag, men 
jeg har desværre ikke mulighed for at sikre, at 
Europa Parlamentet får den samme orientering 
som Rådet. Her må Europa Parlamentet på til- 
svarende vis som medlemmerne af Rådet, hen- 
vende sig til Rådets formand. Men jeg vil love, 
at de danske medlemmer af Europa Parlamentet 
får tilsvarende informationer som medlemmer- 
ne af Folketinget og Europaudvalget får fra Re- 
geringen. 

Ad spm. nr. S 111 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Svend Aage Jensby stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2001-02, forhandlingerne side 803, lød således: 

Til justitsministeren (4/10 01) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren oplyse den årlige merudgift, der 
vil være forbundet med at opretholde den hidti- 
dige døgnbemanding på politistationen i Ska- 
gen, og vil ministeren sikre, at dette beløb tilfø- 
res politiembedet i Frederikshavn?« 

Supplerende svar (13/11 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra Politime- 
steren i Frederikshavn og Rigspolitichefen. 

Politimesteren i Frederikshavn har oplyst føl- 
gende: 

»Døgnbemandingen i Frederikshavn politi- 
kreds i aften- og nattetimerne var indtil den 28. 
maj 2001 således: 

I Frederikshavn: 1 vagthavende + 5 mand (2 
kørehold). 

I Skagen: 2 mand (1 kørehold). 
Fra den 28. maj 2001 er vagtberedskabet mel- 

lem kl. 17.00 og kl. 07.00 ændret således: 
1. Søndag til onsdag: 1 vagthavende + 5 mand 

(2 kørehold) 
2. Torsdag til lørdag: 1 vagthavende + 6 mand (3 

kørehold) 
3. Skolernes sommerferieperiode: Som hidtil 1 

vagthavende og 7 mand (3 kørehold), hvoraf 
2 mand betjener Skagen med base på politi- 
stationen dér. 
Samtidig besluttede jeg, at Skagen politi 

(bortset fra sommerferieperioden) skulle ændres 
fra at være en døgnstation med 18 mand i or- 
denspolitiet til en nærpolitistation med 10 mand 
med åbningstid på hverdage mellem 07.00 og kl. 
17.00 og på lørdage mellem kl. 07.00 og kl. 15.00. 

Baggrunden for ændringen skal især søges i 
den effektivisering af bl.a. vagtberedskabet, som 
er beskrevet i Finansministeriets Budgetanalyse 
af politiet fra november 1999, Flerårsaftalen for 
politiet i årene 2000 -  2003 samt Rigspolitiche- 
fens plan for udmøntning af Flerårsaftalen samt 
i de sammenlægninger i døgnberedskaber, som 


